Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2021 г.                                                                      № 204- 21/ 4
станица Динская

О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Динского района»

Ковтуну Иллариону Ивановичу

Руководствуясь Положением «О наградах и почётных званиях муници-

пального образования Динской район», утвержденным решением Совета муни-

ципального образования Динской район от 27.11.2019  № 589-66/3 (в редакции

решений Совета от 28.10.2020 № 31-3/4, от 01.12.2021 № 178-19/4), рассмотрев

ходатайство Совета учредителей автономной некоммерческой общеобразова-

тельной организации «Школа № 1 ст.Новотитаровская», с учетом заключения

комиссии по наградам муниципального образования Динской район и в соот-

ветствии со статьей 25 Устава муниципального образования Динской район,

Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. За многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в

развитие отрасли образования в Динском районе, а также активную граждан-

скую жизненную позицию присвоить почетное звание «Почетный гражданин

Динского района» Ковтуну Иллариону Ивановичу – директору автономной не-

коммерческой общеобразовательной организации «Школа №1 ст. Новотитаров-

ская».

2. Администрации муниципального образования Динской район:

  1) организовать в торжественной обстановке вручение знаков отличия

Почетного гражданина Динского района Ковтуну И.И.;

  2) обеспечить размещение информации о Почетном гражданине Динско-

го района Ковтуне И.И. на Доске Почета «Трудовая слава Динского района»;

  3) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской

район в сети Интернет.

3. БУК МО Динской район «Историко - краеведческий музей» (Руднева

Н.И.) оформить постоянную экспозицию о Почетном гражданине Динского

района Ковтуне И.И.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.).

2

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко